МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №93"

 ПРИКАЗ

от 13 июня 2019  года

№ 198-ОД

г. Ижевск

Об организации и проведении  школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году.

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников

олимпиады и в соответствии с Приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказом

Управления образования Администрации города Ижевска № 336 от 05 июня

2019 года «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2019-2020 учебном году», планом работы образовательной

организации, приказываю:

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2019-2020 учебном году в следующем составе с

определением функционала:

- Ветчанина О.В., заместитель директора по УВР, осуществляет

формирование олимпиадной команды школы (предварительный отбор,

списки участников), определяет необходимое количество кабинетов и

ассистентов, осуществляет сбор согласий родителей участников, соблюдение

регламента и режима проведения предметных туров, отвечает за

своевременное предоставление протоколов и работ призеров организатору

школьного этапа в соответствии с графиком.

- Звездникова Е.В., руководитель ШМО по русскому языку и литературе,

осуществляет инструктаж участников олимпиады, организует кодирование и

последующую проверку олимпиадных работ, организует работу

апелляционной комиссии в ОУ, отвечает своевременное оформление

протоколов по итогам каждого предметного тура.

- Пентина Ю.С., заместитель директора, ответственный за работу с

сайтом школы, обеспечивает своевременное получение и тиражирование

олимпиадных заданий по всем предметным турам, размещает на

официальном сайте школы информацию о проведении школьного тура

олимпиады.

2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №93"

Предмет  ФИО членов жюри

Английский язык Макарова Л.Э., Кольцова А.Н.,  Суглова С.А.

Астрономия  Авдеева Л.Г., Некрасова З.Д.

Биология  Баталова Е.А., Ковалева Н.В.

География  Некрасова З.Д., Ковалева Н.В.

Информатика  Рачкевич М.С., Тарасова О.Б.

История  Никитенко Д.А., Пушина Г.А., Талызин О.Л.

Литература  Питерских И.С., Звездникова Е.В.

Математика  Александрова О.А., Кузьмина Т.А.

МХК Миронова Е.В., Звездникова Е.В.

Немецкий язык Макарова Л.Э., Егорова О.А.

ОБЖ Башагуров П.Д., Герман Л.Н.

Обществознание  Никитенко Д.А., Пушина Г.А., Талызин О.Л.

Право  Никитенко Д.А.., Пушина Г.А., Талызин О.Л.

Русский язык Питерских И.С., Звездникова Е.В.

Технология  Овчинникова Н.В., Ветчанина О.В., Якуба О.М.

Физика  Авдеева Л.Г., Лобастова Е.Л.

Физическая

культура

Березина И.Н., Трефилов В.Л.

Химия Лебедева Е.В., Баталова Е.А.

Экология  Некрасова З.Д., Ковалева Н.В.

Экономика  Пушина Г.А., Никитенко Д.А. , Талызин О.Л.

3. Утвердить  график работы апелляционной комиссии - следующий

день за проведением школьного тура олимпиады по данному

предмету

4. Утвердить состав апелляционной комиссии:

Предмет  ФИО членов апелляционной комиссии

Английский язык Ветчанина О.В., Макарова Л.Э.

Астрономия  Ветчанина О.В., Авдеева Л.Г

Биология  Ветчанина О.В., Баталова Е.А.

География  Ветчанина О.В., Некрасова З.Д.

Информатика  Ветчанина О.В., Тарасова О.Б.

История  Ветчанина О.В., Пушина Г.А.

Литература  Ветчанина О.В., Звездникова Е.В.

Математика  Ветчанина О.В., Александрова О.А

МХК Ветчанина О.В., Миронова Е.В.

Немецкий язык Ветчанина О.В., Макарова Л.Э.

ОБЖ Ветчанина О.В., Башагуров П.Д.

Обществознание  Ветчанина О.В., Пушина Г.А.

Право  Ветчанина О.В., Пушина Г.А.

Русский язык Ветчанина О.В., Звездникова Е.В.

Технология  Ветчанина О.В., Овчинникова Н.В.

Физика  Ветчанина О.В., Авдеева Л.Г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №93"